
  

 

 

  Pag. 1 a 4 

 

Istituto Comprensivo Statale "Carlo Amore – Piano Gesù" 
Piazza Carmelo Ottaviano, s.n.– -97015– MODICA (RG) 

-Codice Meccanografico: RGIC810007 - Codice Fiscale: 90012230885 
Tel. 0932/774033 -codice IPA: istsc_rgic810007 - Fatt. Elett. UFZ25M 
PEO: rgic810007@istruzione.it  PEC: rgic810007@pec.istruzione.it 

 

Programma Regionale Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 

Priorità 02 – “Istruzione e formazione” - Obiettivo Specifico ESO 4.5 

Codice intervento 149 “Sostegno all’Istruzione primaria e secondaria (infrastrutture escluse)” 

Azione “Azioni di orientamento, povertà educativa e potenziamento aree disciplinari di base” 

Avviso n. 10/2023, PR FSE+ Sicilia 2021/2027 “Scuole aperte per il territorio” 

All’Albo online 

Al Sito – Sezione PON -POR- PNRR 

Agli Atti 

 

OGGETTO:  PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA relativa all’avviso interno per 

il conferimento di n. 2 incarichi di esperti, di n.2 incarichi di tutor e di n. 2 incarichi 

di figure aggiuntive per lo svolgimento di percorsi co-curriculari in orario pomeridiano 

non coincidente con l’orario di servizio nell’ambito del progetto Scuole aperte per il 

territorio_ Avviso n. 10/2023, PR FSE+ Sicilia 2021/2027 _ approvato con D.D.G. n. 

176 del 22/03/2024 e D.D.G. n. 3058 del 28/11/2023. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il D.D.G. n. 3058 del 28/11/2023 di approvazione dell’Avviso pubblico n. 10/2023 

“Scuole aperte per il territorio”, PR FSE+ Sicilia 2021-2027, Priorità 2 “Istruzione e 

formazione”, Obiettivo specifico ESO 4.5, Azione: “Azioni di orientamento, povertà educativa 

e potenziamento aree disciplinari di base”;  

• VISTO  il D.D.G. n.187 del 26/03/2024 di revisione dell’Avviso pubblico n. 10/2023 “Scuole 

aperte per il territorio”, PR FSE+ Sicilia 2021-2027, Priorità 2 “Istruzione e formazione”, 

Obiettivo specifico ESO 4.5, Azione: “Azioni di orientamento, povertà educativa e 

potenziamento aree disciplinari di base”; 

• VISTA la proposta progettuale all’avviso n. 10/2023, PR FSE+ Sicilia 2021/2027 “Scuole aperte 

per il territorio”, prot. n. 6758 del 06/05/2024; 

• VISTO il D.D.G. n. 638 del 11/07/2024 di Approvazione della Graduatoria Provvisoria delle 

proposte ammissibili a finanziamento a valere sull’Avviso 10/2023 – prima finestra, composta 

dai seguenti elenchi: Allegato 1 - “Graduatoria provvisoria domande ammesse a finanziamento” 

e “Allegato 2 - Elenco domande irricevibili inammissibili”; 

• VISTO il D.D.G. n. 964 del 01/08/2024 di Approvazione della Graduatoria Definitiva delle 

proposte ammissibili a finanziamento a valere sull’Avviso 10/2023 – prima finestra, composta 

TITOLO PROGETTO: La scuola va in città 

ID progetto: 81 

Graduatoria D.D.G. n. 964 del 01/08/2024 

CIP: 2021.IT.05.SFPR.014/002/04.5/09.02.01/A10_23/0013 

CUP: E89I24000780002 

mailto:rgic810007@istruzione.it
mailto:rgic810007@pec.istruzione.it




  

 

 

  Pag. 2 a 4 

 

dai seguenti elenchi: Allegato 1 - “Graduatoria definitiva domande ammesse a finanziamento”, 

che assegna all’I.C. Carlo Amore di Modica la somma di € 66.028,50, acquisito al prot. n. 10634 

del 08/08/2024; 

• VISTE le “Istruzioni operative” riportate nell’atto di autorizzazione; 

• VISTO il decreto di assunzione in Bilancio del progetto con CUP E89I24000780002 a valere 

sul Fondo PR Sicilia FSE+ 2021-2027 del 28/08/2024 prot.10878; 

• VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia 

di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 

2012, n. 190»; 

• VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, 

comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

• VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

• VISTO il D.A. Regione Siciliana – Assessorato Istruzione e formazione professionale n. 7753 

del 28 dicembre 2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione 

Siciliana”; 

• VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 

e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

• VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

• VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

• VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

• VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 30/01/2024 di approvazione del programma 

annuale, Esercizio Finanziario 2024; 

• VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

• VISTA la necessità di individuare docenti interni per l’espletamento di n. 2 moduli del progetto 

citato in oggetto con incarichi di esperti, tutor e figure aggiuntive; 

• VISTA la delibera n. 33 del Consiglio di Istituto del 19 maggio 2023 con la quale è stato 

approvato il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali, ai sensi dell’art. 45, 

comma 2, lett. H), del D.I. 129/20218; 

• VISTA la delibera n. 58 del Consigli di Istituto del 26 ottobre 2023 con la quale sono state 

approvate le tabelle di valutazione titoli per il conferimento incarichi Esperti/Tutor/Personale 

Ata; 

• VISTO l’atto di adesione prot. n. 12037 del 17/09/2024 trasmesso all’Assessorato regionale;  



  

 

 

  Pag. 3 a 4 

 

• VISTO il decreto di avviamento procedura selezione personale docente interno prot.n. 12544 

del 24/09/2024; 

• VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 12550 del 24/09/2024, pubblicato dall’Istituzione 

scolastica in data 24/09/2024; 

• VISTO  in particolare, l’art. 4, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli aspiranti dovranno 

far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre il giorno 2 ottobre 

2024»; 

• CONSIDERATO che alla data di scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute 2 candidature come esperto e n.5 candidature come 

tutor/figura aggiuntiva da parte del personale interno all’Istituzione scolastica; 

• CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione della regolarità delle candidature 

pervenute, sulla base dei criteri di valutazione di cui all’art. 5 dell’Avviso, al fine di individuare 

i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;  

• CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 

conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

• RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il 

Dirigente Scolastico prof.ssa Giulia D’Urso (Presidente), l’A.A. Cicero Antonino 

(Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, e la Docente Crapola Concetta 

(Componente), i quali posseggono i necessari requisiti; 

• nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione», 

• VISTO il Decreto di nomina della Commissione per la selezione volta al conferimento degli 

incarichi suindicati; 

• VISTO il verbale n.1 della Commissione dell’8 ottobre 2024 acclarato agli atti di questa 

Istituzione Scolastica con prot.n. 13622 del 09/10/2024; 

• VISTA la graduatoria provvisoria prot.n. 13627 del 09/10/2024 pubblicata all’albo on line in 

pari data; 

• CONSIDERATO che nei termini previsti non è pervenuto alcun ricorso; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

Graduatoria Definitiva: 

GRADUATORIA ESPERTI 

n. Candidato Prot. 
Interno/ 

esterno 
laurea 

Titoli  

di studio 

Esperienza 

professionale 
Totale 

1.  Iacono Giovanni 12738/2024 interno si 20 16 36 

2.  Puglisi Carmela 12764/2024 interno si 16 4 20 

GRADUATORIA TUTOR 

n Candidato Prot. 
Interno 

esterno 
laurea 

Titoli  

di studio 

Esperienza 

professionale 
Totale 

1.  
Carpentieri 

Loredana 
12919-

12920/2024 
interno si 20 16 36 

2.  Garaffa Ada 
12774-

12775/2024 
interno si 17 4 21 

3.  
Cicciarella 

Veronica 

12974-

12978/2024 
interno si 15 4 19 



  

 

 

  Pag. 4 a 4 

 

4.  
Colombo 

Michele 

12889-

12891/2024 
interno si 18,5 -- 18,5 

5.  
Bonomo Angelo 13104-

13105/2024 
interno si 17 = 17 

GRADUDATORIA FIGURE AGGIUNTIVE 

n Candidato Prot. 
Interno 

esterno 
laurea 

Titoli  

di studio 

Esperienza 

professionale 
Totale 

1.  Garaffa Ada 
12774-

12775/2024 
interno si 17 4 21 

2.  
Cicciarella 

Veronica 

12974-

12978/2024 
interno si 15 4 19 

3.  
Colombo 

Michele 

12889-

12891/2024 
interno si 18,5 -- 18,5 

4.  
Bonomo Angelo 13104-

13105/2024 
interno si 17 = 17 

 

 

  Il dirigente scolastico  

  Prof.ssa Giulia D’Urso 

  Documento firmato digitalmente 


		2024-11-05T15:13:18+0100
	GIULIA D'URSO




